
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.09.2022 №78
г. Омутнинск

«О внесении изменений в Положения 
о закупках товаров, работ, услуг для нужд учреждений, 

подведомственных Управлению культуры

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ (в ред. 
от 14.07.2022) «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2016 г. №925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, 
услуг, выполняемых и оказываемых российским лицами, по отношению к 
товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, 
выполняемым, оказываемым иностранными лицами», Постановлением 
Правительства РФ от 17.02.2022 N 201 (ред. от 16.05.2022) «О мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 15 ноября 2021 г. N 
657» с целью устранения выявленных нарушений, согласно протестами 
прокурора района, советника юстиции Прокуратуры Омутнинского района от
05.09.2022 № 125-02-036-2022/Прдп290-22-20330020 «На положение о закупке 
товаров, работ, услуг муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Омутнинска, от
05.09.2022 № 125-02-036-2022/Прдп291-22-20330020 «На положение о закупке 
товаров, работ, услуг муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Культурно-спортивный центр» пгт. Восточный, от 05.09.2022 № 125-02-036- 
2022/Прдп292-22-20330020 «На положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» пгт. Восточный, от 05.09.2022 № 125-02-036- 
2022/Прдп293-22-20330020 «На положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» пгт. Песковка, от 05.09.2022 № 125-02-036- 
2022/Прдп294-22-20330020 «На положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечно
информационный центр» Омутнинского района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг
для нужд муниципального бюджетного учреждения дополнительного



образования «Детская школа искусств» г. Омутнинска от
2

01.01.2022, утвержденное приказом от 24.12.2021 г. №112 согласно 
приложению 1.

2. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг
для нужд муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств» пгт. Восточный от 01.01.2022, 
утвержденное приказом от 24.12.2021 г. №112 согласно приложению 2.

3. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг
для нужд муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств» пгт. Песковка от 01.01.2022, 
утвержденное приказом от 24.12.2021 г. №112 согласно приложению 3.

4. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг 
для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечно- 
информационный центр» Омутнинского района от 01.01.2022, утвержденное 
приказом от 24.12.2021 г. №112 согласно приложению 4.

5. Руководителям подведомственных учреждений культуры 
Управления культуры Омутнинского района разместить настоящие 
изменения на сайте Единой информационной системы не позднее чем в 
течение пятнадцати дней со дня их утверждения.

6. Настоящие изменения вводятся в действие момента подписания 
настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления культ; 
Омутнинского района

Главный специалист-юрискон

М.Ю. Лекомцева

Е.В. Фоминых

' о S: d o cft-

Разослать: МБУК БИ Ц - 1, МБУ ДО ДШИ-1 - 1, 
МБУ ДО ДШИ-2 - 1, МБУ ДО ДШИ-З -  1.


